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 Çiğil 60. Yıl İlkokulu                                         Osman Arat 1/A Sınıfı

 Çiğil 60. Yıl İlkokulu                                                        AnaSınıfı

Sağlıklı bir çocuk olarak dünyaya geldiğim için Allah a her gün teşekkür ediyorum. Düşünüyorum eğer 
gözlerim görmeseydi , kollarım bacaklarım olmasaydı veya kulaklarım duymasaydı nasıl bir hayatım olur-
du? Gözlerim görmeseydi canım annemi göremezdim , kulağım duymasaydı o güzel sesini duyamazdım, 
ellerim olmasaydı ona dokunamazdım, sıcacık ellerini tutamazdım. Bana seslendiği zaman ayaklarım ol-
masaydı ona koşamazdım.
      Öğretmenim bugün kolları olmayan bir çocuğun neler yaşayabileceğini düşünmemizi istedi. Ağzımıza 
aldık kalemi, yazı yazmaya ve resim yapmaya çalıştık . Çok zor bir şeymiş gerçekten. Kapımı kendim aça-
maz , yemeğimi kendim yiyemez ve bisiklete  binemezdim. 
      Bütün engellileri anlamamız ve onlara yardımcı olmamız gerekiyor çünkü onların hayatları çok zor. 

   Öğretmen yere bir kutu koyar ve çocuklardan sırayla bu kutuya top atmalarını ister. Her çocuk atış yap-
tıktan sonra, öğretmen onları yanına çağırarak topu farklı şekillerde nasıl kutuya atabileceklerini sorar.  
Fikrini söyleyen kişinin topu bu şekilde atmasını söyler. Bu sırada öğretmen de çocuklara önerilerde bu-
lunarak (bir ayağını kaldırıp atmak, bir eli arkasındayken atmak, sandalyeye oturarak atmak, gözlerini 
kapatarak atmak, yere oturup ayaklarıyla atmak vb.) tüm çocukların farklı şekilde atmasını sağlar. Daha 
sonra masaya 2 tabak koyar. Çocuklardan birinin gözleri bağlanır ve çocuktan yapbozları diğer tabağa 
boşaltmasını ister.
     Çocuklar denemelerini tamamladıktan sonra, öğretmen onları yanlarına çağırarak en çok hangi hare-
kette zorlandıklarını sorar. Fikirler alınır. Tekerlekli sandalye kullanan, gözleri bizim kadar iyi görmeyen 
kişileri düşünmelerini ve onların topla nasıl oynayabilecekleri hakkında fikir üretmelerini ister.
    Ahmet: Oyunu oynarken en çok ayağımı kaldırarak atmakta zorlandım. Tekerlekli sandalye kullanan, 
gözleri bizim kadar iyi görmeyen kişilerin rahat oynayabilmesi için topları rahat alabileceği boyda bir se-
pet koyabiliriz. Gözlerimizi bağlayıp yapbozları taşırken zorlandım.
    Sude: Oyunu oynarken en çok kollarımı kullanmadan ayaklarımla topu atmaya çalışırken zorlandım. 
Tekerlekli sandalye kullanan, gözleri bizim kadar iyi görmeyen kişilerin rahat oynayabilmesi için topları 
atarken ona yardım ederdik. Gözlerimizi bağlayıp yapbozları taşırken zorlandım.
   Nisanur: Oyunu oynarken en çok kollarımı kullanmadan ayaklarımla topu atmaya çalışırken zorlandım. 
Kolumuzu, bacağımızı kullanmadan, gözlerimiz kapalı oyun oynamak çok zor. Engelli arkadaşlarımıza 
yardımcı olmalıyız. Gözlerimizi bağlayıp yapbozları taşırken zorlandım.
    Ömer Faruk: Oyunu oynarken en çok gözümü kapatıp topu atmaya çalışırken zorlandım. Sınıfımızda 
göremeyen bir arkadaşımız olsaydı ona topları vererek yardımcı olabilirdik.Eğer göremeseydik resim ya-
pamazdık. Tekerlekli sandalye kullanan, gözleri bizim kadar iyi görmeyen kişilerin rahat oynayabilmesi 
için topları atarken ona yardım ederdik.
                                           
                                          ÇİĞİL 60.YIL İLKOKULU ANA SINIFI ÖĞRENCİLERİ
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Ağalar Şehit Murat Doğru ILKOKULU
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Şehit Ali Bektaş Anaokulu
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Şehit İrfan Yayala İlkokulu
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Çiğil Kazım Karabekir İlkokulu
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Okulumuz 1.sınıf öğrencilerinden Elif Küpçü’nün fiziksel engelli bi-
reyleri anlamak adına kolunu bağladık.
  Elif: Etlinlikleri yapmakta çok zorlandım, derse yeterince katılama-
dım.
Yardıma ihtiyaç duydum. Kendi başıma kağıdımı kesmedim, yazı yaz-
makta boyamakta zorlandım. Kendimi yetersiz hissettim.

2.sınıf öğrencilerimizden Fadime Dalboy’un  Konuşma engelli bireyi 
anlamak adına ağzını kapadık. 
   Fadime: Hiç bir konuda kendimi ifade edememek çok kötüydü. Der-
dimi anlatamadım.Kimse beni anlamıyordu. Çok kötü bir duyguydu.

3.Sınıf öğrencilerimizden Ömer Seyit Sarıgül’ü fiziksel engelli bireyleri 
anlamak adına tekerlekli sandalyeye koyduk. 
    Ömer: Yürüyememek, koşamamak istediğin yere gidememek çok 
kötü bir duygu. Tekerlekli sandalye olmadan  hiçbir yere gidemiyor-
dum. Kendimi aciz, yardıma muhtaç yetersiz hissettim. 

4.Sınıf öğrencilerimizden İdris Bayrakçı ‘nın görme engelli bireyleri 
anlamak adına gözlerini bağladık.ü
   İdris: Heryer çok karanlık ve korkunçtu. Kendimi yalnız, kimsesiz 
hissettim. Hiç bir şey göremiyor, derste yapmam gerekenleri yapamı-
yor yazımı bile yazamıyordum. Önümü bile göremediğim için ihti-
yaçlarımı gidermeye gidemedim. Yürüyemedim. Kendimi her konuda 
çaresiz hissettim. Engelli olanlar için hayat çok zormuş. 
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Şeker Ortaokulu                Devran METE    5/A Sınıfı

Şeker Ortaokulu                     Mert Arda EZİLDİ   6/A Sınıfı

13

Empati Kur Engelleme

ENGELLİ OLMAK NE HİSSETTİRİR

Yazı yazmakta çok zorlandım, ayakkabı bağlamakta çok zorlandım, kitap okurken tek elimle 
tuttuğum için sürekli kapağı kapanıp durdu ve daha fazlası voleybol oynarken tek el oldu-
ğum için atamıyor ve tutamıyordum. Arkadaşlarıma katkıda bulunamadım ve futbol oynarken 
koşmakta zorlandım. Arkadaşlarım bana kolsuz dediler ve bu durumdan hiç hoşlanmadım. 
Bundan sonra engellilerin nasıl yaşadığını öğrendim ve onların işlerini kolaylaştırmak gerek-
tiğini anladım. Onlarda bizim gibi top oynamak istiyorlar, yemek yerken başkasından yardım 
istemeden yemek istiyorlar ve onlarında voleybolcu olma hayalleri var ama biz onlara acıma-
sızca davrandığımız için onların kalplerini kırıyoruz oysa onlarında bir kalbi var. Ama yinede 
onların hiç umutlarını kırmaması, aksine ben bunu yapacağım demeleri biraz da olsa engelleri 
aşıyor, hayata tutunmak için bizden daha çok çalışmaları gerekiyor ve onlar gerçektende çok 
çalışıyorlar. Onlarda gülebiliyor onlarda mutlu olabiliyorlar bazen ağlayabiliyorlar ama hiçbir 
zaman pes etmiyorlar. Biz onlara daha çok yardım edersek onlar hayata daha çok tutunurlar.

SESSİZ BİR GÜN

Bugün okula gittiğimde arkadaşlarım beni saygıyla karşıladılar, bu beni çok mutlu etti. 
Derse girdiğimizde de arkadaşlarım bana yardım etti öğretmenlerimizde bana çok yardım 
ettiler. Daha sonra dersimiz bitmişti ve dışarı çıkmıştık. Birlikte oyun oynadık ve beni aynı 
kendileri gibi hiç ayırt etmediler, ders zilimiz çalmıştı ve içeri girmiştik. Öğretmenim yazı 
yazacağımız için defterlerimizi açtırdı, ama duyamadığım için arkadaşlarım yazımı yaz-
dı. Kendimi hiç böyle hissetmemiştim ama arkadaşlarım sayesinde iyiydim. Bugün okul 
çok güzel bir şekilde geçmişti, çünkü herkes bana saygı duydu, buda beni gururlandırdı 
nerdeyse ağlayacaktım. Beni ayakta tutan arkadaşlarım olmuştu, aynı şekilde evde de aynı 
duygu içerisinde bulundum. Çünkü ailemde bana çok destek oldu. Yemeğimi yememe ve 
derslerimi çalışmama çok yardımcı oldular. Beni eğlendirmek için çok çabaladılar ve bunu 
da başardılar. Akşam olduğunda ailem bana işaret diliyle konuşmayı anlattılar ve artık 
işaret diliyle konuşmaya başlamıştım. Yatağıma yattığımda içimden arkadaşlarımın bana 
saygı duyduğu ve ailemde destek olduğu aklımdan geçti ve bu da beni çok gururlandırdı. 
Ama arkadaşlarımla konuşamamam onlarla tam olarak irtibat kuramamak beni çok üzdü. 
Arkadaşlarım bana bir şey duyamamam sadece onların değil çevredeki insanları , hayvan-
ları , araçları duyamamak beni çok üzdü. Sevdiğim filmleri , belgeselleri izleyememek 
beni çok üzdü. Konuşamayan ve duyamayan engelli arkadaşlarımız için işaret dili öğren-
meli ve televizyon programları bunları yapmalı.  Değilse onların işleri çok zorlaşır.
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Şeker Ortaokulu                Muzaffer KAYA 7/A Sınıfı

Şeker Ortaokulu                          Ahmet TURHAN   8/A Sınıfı
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ENGELLERLE BİR HAYAT

Engelli olmak çok kötü bir şey. Tüm insanlar benimle dalga geçiyor. Evde lavaboya gitmekte, 
yemek yiyebilmek için oturmakta ve kalkmakta, servise binerken ve inerken, okula girişte 
ve çıkışta, tüm gün ne yapmak istersem her şeyde zorlandım. Mesela okulda arkadaşlarımla 
oyun oynarken çok zorlanıyorum. Sırama otururken tahtaya bir şeyleri yapmak için kalktı-
ğımda bile çok zorlandım. Ama onlarında bunları yaşadığını biliyorum ve onlara dalga geç-
mek yerine onlara yardım ediyorum. Onlar bütün her şeye rağmen umudunu kesmiyor ve her 
geçen gün hayata daha fazla tutunuyorlar. Ben önceden onlarla dalga geçerdim ama yarına ne 
olacağına bakmazdım. Belki bende onlar gibi olabilirim. Onlar bilerek böyle olmak istemez-
diler ama oldular. Şimdi ben onlarla dalga geçmiyorum ve dalga geçenleri uyarıyorum. Onlar 
da insan gülerler, ağlarlar, korkarlar ve şaşırırlar. Bizler her ne kadar da sağlam olsak ta yarın 
veya başka bir gün engelli olabiliriz. Kolumuz olmaz veya bacağımız olmaz.

BENİM KARANLIK DÜNYAM

Hayatta bazı insanlar görme engelli olarak dünyaya gelmektedir. Bir insanın görme engelli 
olması, hayatı zor sürdürmesine yol açar. Bu kişilere karşı hem duyarlı olmalıyız hem de yar-
dımcı olmalıyız. Gözlerimizi kapattığımızda hayat o kadar karanlık gelir ki bize, biz onlardan 
olmaya korkarız. Oysa yarına ne olacağını bilemeyiz, belki bizde onlardan biri olabiliriz. Ben 
bugün onlardan biri olmaya çalıştım, sanki hayat bugün durmuştu benim için. Arkadaşlarımla 
top oynayamamak, hocalarımı görememek, düşmem kalkmam bazen kapıya vurmam bunların 
hepsini bugün ben yaşadım. Belki arkadaşlarım arkamdan acımasızca baktılar. Bunu bilemem 
çünkü bugün hayat bana karanlıktı. Ama bir yandan da bir umudum vardı yarına. Çünkü ben 
bir günlüğüne görme engelli olmuştum. Ne kadarda bir günlüğüne olsam bile benim başıma 
da gelebilirdi diye düşünmedim değil. Hayata bakış açım değişti diyebilirim, bazen hayata 
sitem ediyordum. Bugün anladım ki benden daha çok sitem edecek kişiler varmış. Benim 
sorunlarım onlarınkinin yanında bir iğne gibi kaldı. Yarına umutları yok onların, her zaman 
öyle yaşayacaklarını bilseler bile hiç pes etmiyorlar. Yeniden uyandıklarında belki uyandıkla-
rını bile bilmiyorlar. Güneşin doğuşunu izleyemiyorlar, güneşi göremeden uyanıyorlar. Hiçbir 
zaman unutmayalım; neydik ne olacağız, o yüzden bizimde onlar gibi olduğumuzu düşünüp 
yaşamalıyız. Onlara hayatı zorlaştırmayıp aksine kolaylaştırmalıyız. Ama yinede umudumuzu 
kaybetmeyelim çünkü her kışın bir baharı, her gecenin bir sabahı vardır
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Yunus Emre Ortaokulu               Eren EKİCİ 6/A Sınıfı

15 Temmuz Şehitleri İlkokulu                        
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10-16 Mayıs Engelliler Haftası

     Ben Eren EKİCİ; okulumda bir gün boyunca bedensel engelli bir öğrencinin rolünü üst-
lendim. Neler hissettiğimi sizlerle paylaşacağım. 
    Sabah evden okula tekerlekli sandalye ile geldim. Yol boyunca ilerlemekte zorlandım. Çün-
kü yol ve kaldırımlar tam olarak engelliler için düzenlenmemişti. Okula geldiğimde engelli 
merdiveni sayesinde tekerlekli sandalye ile çıkıp sınıfıma gittim. Sınıfa girdiğimde arkadaş-
larımın bakışı beni rahatsız etti. Her ne kadar engelli olmasam da tekerlekli sandalyeyi ga-
ripsiyorlardı. Bu engelli biri için incitici olsa gerek diye düşündüm. Sınıfımdaki sıralar bana 
göre ayarlı değildi. Yazı yazmakta, kitap okumakta zorlandım.Tenefüslerde tuvalete gittiğim-
de lavabolar bana göre değildi. Lavaboyu kullanmakta zorlandım. Okulumun ikinci katına 
çıkamıyordum, çünkü asansör bulunmamaktadır.Arkadaşlarım her zaman yardım ettiler fakat 
birkaç çevre düzenlenmesi ile engellilerin kendi ihtiyaçlarını görebileceklerini düşünüyorum. 
Böylelikle her zaman birine muhtaç olmadan yaşamlarını sürdürebilirler. İnsanın engeli ol-
ması zor fakat engelli bir insanın yaşamı sürdürecek çevrenin olmaması daha zor olduğunu 
düşünüyorum.
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Atatürk İlkokulu



Şehit Bülent Deniz İlkokulu

Halil Özkan İlkokulu
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Mustafa Deniz Kağnıcı İlkokulu

İnönü İlkokulu



Mehmet Akif Ortaokulu
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Mehmet Akif Ortaokulu



Çiğil Şehit Ramazan Akar MTAL
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Çiğil Şehit Ramazan Akar MTAL



Yukarıçiğil Şehit Asker Seyit Ali Gür İlkokulu

Şehit Bekir Şenyiğit Anadolu İmam Hatip Lisesi
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Şehit Bekir Şenyiğit Anadolu İmam Hatip Lisesi
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Çiğil Şehit Hacı Mehmet Yavuz İHO
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Çiğil Şehit Hacı Mehmet Yavuz Ortaokulu
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Cumhuriyet Ortaokulu
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Cumhuriyet Ortaokulu

30

Empati Kur Engelleme



Şehit Ali Gümüş İmam Hatip Ortaokulu
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Şehit Ali Gümüş İmam Hatip Ortaokulu
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